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ffi CNPJ: 95661080000160 lE:

Endereço: Rua Walf redo Bittencourt Ue fõ'ra"u' ry:9f¡jlo CEP: 862500CK)'---' fo*t ('$) 326ô€100 Fax: i/þsmo

NOTA DE PAGAMENTO

ra- RMunicípio de Bova
Cidade: Nova Santa Bárbara

04t0212019

Regus,?åo N'

De/'aN(t do

360

EnÊtþtÝ
14'.112019

L,grichq¡irNo

150f2019
Pr€\tiêåÉM

368

Tipo

Sem licitaçäo

contratorÆltivo

Núnso

ldcío & vigëda FimA v¡g,ta Fim& vig' dnfiz& Ittcio â @<æLçþ Fim& exæ¡&þ Fim& aG' dt'd/iz€fÉ,

Seq{étþrå Cdfr& Aúívo

Credot Mttcda CPF|CNPJ

Fqraár
EßC KONDO

E!üeço
wÁr-ïm cunH,nRAEs DA cosrA, 2?8-- CASA

ciællF
lsva Santa Bárbara/PR

38ßù2 018.008.95950

FüÞ

Bdno

CENTRO

n¡p&øtafur&¡a BârÊo Ngþid

ContaCorrente 748 717-5
Corúa

CEP 25307-3
86250-000

Classlflcaçåo da

120 02 Executivo MuniciPal

02.001 Gabinete do Prefeito

M.122.002A.2002 lr/anutençäo do Gabinete do Pfefeito

3.3.90.'l 4.1 4.02 SER/IDORES COIvIISSIOIIIADOS

q¡tfas

1,1
i Tolaldefcf,ençõër

R$ O'00

' valorlfquldo

R$ 750,00

mento-D¡1¡ valor'

}fr¡fsos
Conta bancária 1æ'f73' BÈ IPVA o2f,4g2 o4tuzn19 R$ 750,00

IED - Recursos Ordinários (Livres)

frcebi do Municþio de l'lova Santa Bárbara' a inportância de setecentos e cinqúenta Reais, referente ao pagarÞnto do enpenho núfiFro

î*1,2019.

Santa Bárbara

KATI,A SANTOS
RIC KONDO

PRffiITO MUMCIPAL



Licitação
T¡tþ

Sem licitaçåo

C o ntrato/Ád ¡ti vo

N(nrcro

Sequércla Cantralo Aditivo tnic¡o da v¡gênc¡a F¡n da v¡genc¡a Fim da v¡g. atual¡zada lnic¡o da exectqão Fim da exæução F¡m da exe. atual¡zada

Credor
FarnædoÍ

ERIC KONDO

Endercço

WALTER GUIN4ARqES DA COSTA, 228 - CASA

C¡dade/UF

Nova Santa Bárbara/PR

Classificação da d
02 Þ<ecuiivo MuniciPal

02.001 Gabinete do frefeito

04J22.0020.2002 Manutençåo do Gabinete do Prefeito

3.3.90.'l 4, 1 4.02 SERVIDORES COMISSIONIA DOS

120 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Matrícula

38468-2 018.008,959-50
Bairro

CENTRO

T¡pdecontabarcár¡a Barno Agência

Conta Corrente 748 717-5

CPF/CNPJ

Conta

25307-3

.. , qalgg.do-slpeplp

R$ 750,00

: , rlYelEl'liglli*,

R$ 750,00

, i :. ,:: .,,sF"p":q$9ur.det
R$ 0,00

UET

86250-000
FotÊ

Outras ¡nformações

Retenções .. .,;li'9ts.li9g,ietøcpgq
R$ 0,00

' .:. ;. t,,.ii: r'.,,^!y.9l9ilF.!riqg

R$ 750,00

CNPJ: 955610800001ô0 lE:
Endereço: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Cenlto CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Bárbara

Fone: (43) 3266-8100 Fax: lvlesmo

NOTA DE LIQUIDAçÃO

e Nova Santa B

M

v

¡r/
T.J \
/i.,

Munic era -

Eryænho No

14112019
Eriti&em
11tO1t2019150t2019

Requ¡siçâo NoNLitrerc

Servidor que autor¡zou a liquidação
40191 - ER|C KONDO

H istóri co
]1CT,AIìI\M6S QTJI oS SERVTÇoS/9BRAS/MATERIAIS A QUE SE REFERE ESTA LIQUTDAÇÃO FORAM RECEBIDAS PELA

---.lMr N r s'1'RÀÇÃO.

tcrr) I
de Ass¡s Nunes

Emissor

ERIC KONDO

PREFtrTO MUNICIPAL

w')

,rtr

úì r\
0\ )tilrr-I



'L ¡citação
T¡r, Núrero

Sem licitaçåo

Co ntrato/Ad ¡t¡vo
Sequênc¡a CantraÍo

Credo
Fa Nedar

ERIC KONDO

Endetqo

WALTER GUIMARAES DA COSTA, 228 - CASA

C¡dadduF

Nova Santa Bárbara/PR

Ad¡t¡vo tnício da v¡gênc¡a Fin da vígêrrcia Fim da v¡g. atual¡zada lnicio da exæução Fim da execução F¡m da exe atual¡zada

Matrícula

38468-2
CPF/CNPJ

018.008.959-50

CEP

86250-000
Fone T¡p de conla bancár¡a

Conta Corrente

Ba¡rrc

CENTRO

Banco Agência

748 717-5
Conta

25307-3

Class¡f¡cação da des

02 Executivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito

04.122.0020.2002 Manutençåo do Gabinete do Prefeito

3. 3.e0. 1 4. 1 4.02 SERVIDORES COMISSIOI\IA DOS

120 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do kercÍcio

:. :, . ,.: I .. ,i$etqgllef,r.oi
R$ 28.712,80

, ., , :Vglqr:.elipinh-qq

R$ 750,00

::,;t..,,tii ir1,iÍ{ij;rqFl*3l!51.
R$ 27.962,80

Marco Anton¡o de

rV

vWr Cidade: Nova Santa Bárbara

Munic ípio de Nova Santa Bárbara - PR
CNPJ: 95561080000160 lE:

NOTA DE EMPENHO

Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Cenlro
Fone: (43) 3266-8100

CEP:86250000
Fax: Mesmo

Req. Cørfañ"Rqu¡s¡ção No

141t2019
Nútreto Eríliú em

11t01t2019
T¡p
Ordinário

Outras informaçöes

H istór¡co
ESTA.lMporìTANCTA eun sE EMpENHA REFERE-SE A solrcrrAÇAo DE 2 (DUAS)orÁRras coM PERNoTTE No vALoR DE

R$ 350,00 (TREZENuos n ctNeuENTA REArs) pARA GASTos coM HoSPEDAGEM E ALTMENTAÇÃo/ E MArs Rç 50,00
(crNeuENTÄ RIArs) pÄRA DIispESAS coM col¿eusrÍvni,, Ao pREFErro ERrc KoNDo/ PARA cusrEAR DESPESAS EM

VIAGIIM colq seÍoa DIA 31 DE JANETRO E RETORNO DIA 02 DE FEVERETRO DE 2019, COM A F]NALIDADE DE

PRE5ENÇA IÝA CER,IM9NIA DB PoSSE Do PRESTDENTE DOS DEPUTADOS E],ETTOS E VERTFICAÇÃO ON ANDAMENTOS DE

D]VBRSOS CO¡IVBNIOS, NA C]DADE DE CURITIBA -PR.

,/

Nunes LAURIÏA CAMPOS ERIC KONDO

PREFEITO MUNICIPAL



ñ*

o Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do paraná,

Deputado ADEMAR LULZ TRA|ANO,

tem a honra de convidar para a
Sessão Solene de Posse dos Deputados e Deputadas

Estaduais da lga Legislatura,
com início às 14h15 do dia 10 de fevereiro de 201g,

no Plenário desta Casa de Leis.



PREFEITURA MT]NICIPAL

NoVA SANTAgÁRBARA
ESTADo oo peReNÁ

ll

De: Gabinete Prefeito Dataz'l,l/0 9

Para: Secretaria de Administra

Venho através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, d isponibiliza
(duas) diárias com pernoite no varor de R$ 350,00.(trezentos
cada uma, para pagamento de alimentação e Hospedagem, e, R$ 50,00 (
reais) para combustível, TOTAL R$=750,00 (=Setecentos e Cinquenta
cidade de curitiba - Paraná, nos dias 31/01t2o1g,com retorno dia
Motivo da viagem, presença na cerimonia de posse dos Deputados Eleitos,

do Deputado Presidente da Assembleia Legislativa, senhor Ademar Luiz Traiano.l,

Dados Bancários para depósito:

Banco 748 - SICREDI

Agência 0717

Conta corrente 25307-3

Sendo o que

consideraçäo.

Kondo
Municipal
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Nr@}\ÿAf,$ffiN'ryA B
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ARtsARA
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rl
coRRESpOt¡OÊ¡¡ClA INTERNA No 0212019

De: Secretaria Municipal de Admlnistragäo/Departamento de Contabllidade

Aos: Prefeito e Secretárlos

ASSUNTO: Dlárlas e sollcltagöes de Compras/Servlços.
It

Tendo em vlsta a neoessldade de organizar os documentob do

Departamento de Contabllldade, pela qulnta vez solicltamqs prestaçöes de. contas

de recursos de Dlárla, para comprovagäo da vlagem, no caso de ausência de I'

prestagäo de contas de recurso de Dlárla ¡¡þ
lndependentemente do motlvo, A prestaçäo de contas da dlária preclsa comprovar a

neceEsldade de permanecer o perlodo lntegral da vlagem, 'i'

Ex.: Se a reuniäo/curso for perfodo de um dla, näo se aceita relatÓrio de'dois

dlas. A r"f"rld" exlgêncla é para cumprlmento da leglslagäo, para que näo seJa o

caso de devolugäo lntegral dos recursos por ausêncla de comprovaçäo da debpesa.

Referente as dlárlas que já foram concedldas, caso até o dla 0811112019 os 
, ,,

relatórlos näo esteJam entregues, será prossegulda a organizagäo dos docünìþhtos,

colocando uma observagäo (näo houve prestagäo de contas),.flcando somenïê'sob

responsabllldade dos secretárlos a falta de prestagåo de bontas ou'Iaìiä'de

comprovagåo da despesa de acordo com o lnteresse prtbllco e htYttl. 
.o

levantamento dos valores näo comprovados e encamlnhado ao Departarlento

Jurldlco para a devlda provldêncla para descontos em folha de paþambnto. : iic

Com referêncla ao fechamento do exercfcio flnancelro de 2019,^informàmos

que de acordo com a reunläo a data llmlte para sollcltaçåo de compras/serviçÖs para.

manutengäo öas Secretarlas é até dla 14t11t2019, somente em casos extr'éniäs que

será acelto sollcltagäo de compras/servlçoS, após essa data, i \' , ,1";' : S-

lnformamos que a Fonte de Recursos Llvres do Munlcfplo encontrå'éË ioi'n

saldo neqatlvo, precisando cumprlr o disposto no artigo 90 da lel 101/2000, 
'' !''''ì (:

Afl, ggsc vcrlflc¡do, to flnaldr um blm$tr., qu. ¡ rcelEegåo da rccclta podcrá näo compo'rtar'o.rt-¡,"ì.iio

d¡¡ mctag dc rccultado prlmådo ou nomlnal c¡tsbrlccld¡¡ no Ancxo dc Mct¡r Fl¡cal¡, ot Podcrcs'a o trltntgt6¿o:ào¡llco

promoveråg, por ¡to próprlo c noE monlantes nccccsárlos, nos trlnta dla¡ subtcgücntâs, llmltaçåo de cmpenho e

movlmcntaçåo fnEncslr¡, rcgundo o¡ crltérloe fxados pcla lcl dc dlrctrlzss orçamentårlae.

RuaWalfredo Blttencourt de Moares¡Éffip,,Jene-1.3'3260.8100 C'N'P'J' N'0 95'501- 
È-miin pmns¡@¡tt;{üHi¡i.¡r'Nova Santa Bárbara - Paraná l {

I'

.080/0001



Precisa,que as referldas sollcltaçöes sejam informadas,pèlbs gestoræ a

Fonte de Recurso para a aqulslgäo dOs materlals de consumci e equip.apefìtos,

como já menclonado a Fonte de Recurso Llvre encontra-se com saldo negativo.'

Estamos à dlsposiçäo para esclarecimentoe que forem necessários: :('

,Sendo o que säapresenta para o momento,

' Atenoiosamente,

Nova Santa Bårbara, 04 de 2019.
- r 
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;':-':l ìÌ 1 Alberto dOS Relö'¡ i' :.. ' -' '14;þi;Í';. .:r;.;,

- - €ecretário Munlclpalde Admlnlstragäo

fr

Eric Kondo

, LouflvalVitor dos

iMichele Soares de Jesus

Llgla Barbara Melra Santana

rf

:1:1

dål':i,
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_tJ_
data

Recebldo por:
Nome AEelnatura

RHJgltfâÎf,8gu



G337t4123466s3f5ü22
04102n019 12:41:24Emissão de comprovantes

C¡;IB - SISTEI'IÀ DE INFoRì¡!ÀCOES BÀNCo DO BRÀnrL
wlv2/20L9 - ÀuToÀTEt{DrMEñTo -12.4r.25
2573902573 sEcuNDÀ vIA ooo2

COI,CPRO\ZÀ!.ITE DE TR¡INSFERENCIÀ
COMPROVANTE DE
DOC ELE1RONICO

ñrrvrE. PM NOVÀ S BÀFgÀRn -IpÝÀ'
tû¡¡*I,A: 2573-9 CoNTÀ: 1O.OZZ-3

qD|â¡.¡DÀDE: 01 CREDITo EM coNTÀ CoRRENTE
nßIENTE : PM NOVÀ S B,àRBARÀ -IpVÀ
Ð¡i¡Co: 748 - B¡INCO CoopERATrvO SICREDI s.À

CE¡fn.: 25.307-3

MRECIDO:
4?/CNPJ:

ERIC KOì{DO
o18. 008 . 959-50

75O / O0ñÝ!O ÈMt O4/O2/2OL9

@!Alffo: 020402
EærrIcÀcÀo sIsBB 8. 58D. 982. F67. 10F, 0c2


